ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ YẾT KIÊU

Số:  08/UBND-VP
V/v công khai danh mục thủ tục hành
chính thuộc phạm vi, chức năng quản

lý của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yết Kiêu, ngày  25   tháng 01 năm 2024

                  Kính gửi: - Bộ phận một cửa UBND xã Yết Kiêu;
                                  - Công chức Văn hóa TT

Ngày 17/01/2024, Uỷ ban nhân dân tỉnh Hải Dương ban hành Quyết định
số 140/QĐ-UBND về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt
quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý
của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Công văn số 89/UBND- VP, ngày
22/01/2024 của UBND huyện Gia Lộc về việc công khai danh mục thủ tục hành
chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Để triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả Quyết định số 140/QĐ-UBND
ngày 17/01/2024 nêu trên của UBND tỉnh Hải Dương, Công văn số 89/UBND-
VP, ngày 22/01/2024 của UBND huyện Gia Lộc.  Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã
yêu cầu:

* Công chức Văn hóa thông tin
- Có trách nhiệm rà soát, điều chỉnh, cập nhật và thực hiện niêm yết công

khai danh mục 02 thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung thuộc lĩnh vực Thư
viện thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã. Nội dung cụ thể được công
bố tại Quyết định số 4005/QĐ-BVHTTDL ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch ( chi tiết có Phụ lục đính kèm)
          - Thực hiện hướng dẫn, tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính tại
Bộ phận Một cửa theo đúng quy định.

* Văn phòng Thống kê
          - Công khai Danh mục thủ tục hành chính và Quyết định số 140/QĐ-
UBND ngày 17/01/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hải Dương trên Trang thông
tin điện tử của xã tại địa chỉ http://yetkieu2.gialoc.haiduong.gov.vn/.
          Yêu cầu các ngành, cán bộ, công chức xã thực hiện nghiêm nội dung công
văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

  Phạm Văn Du

http://yetkieu

2

Phụ lục
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH, SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
(Kèm theo Công văn số 08/UBND-VP ngày 25 tháng 01 năm 2024 của Chủ tịch UBND xã)

A. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG CẤP XẪ

TT Tên thủ tục hành
chính Thời hạn giải quyết Địa điểm thực

hiện
Phí, lệ phí
(nếu có) Căn cứ pháp lý

LĨNH VỰC THƯ VIỆN (Được công bố tại Quyết định số 4005/QĐ-BVHTTDL ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch). Có hiệu lực từ ngày 15/01/2024

1 Thủ tục thông
báo thành lập thư
viện đối
với thư viện cộng
đồng

15 ngày kể từ ngày
nhận đủ hồ sơ hợp lệ

Bộ phận Tiếp
nhận và Trả kết
quả cấp xã

Không quy
định

- Luật Thư viện số 46/2019/QH14 ngày 21 tháng
11 năm 2019.
- Nghị định số 93/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 8
năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số
điều của Luật Thư viện.
- Thông tư số 01/2020/TT-BVHTTDL ngày 22
tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,

3

Thể thao và Du lịch quy định các mẫu văn bản
thông báo thành lập, sáp nhập, hợp nhất, chia,
tách, giải thể, chấm dứt hoạt động thư viện.
- Thông tư số 13/2023/TT-BVHTTDL ngày 30
tháng 10 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung quy định
liên quan đến giấy tờ công dân tại một số Thông
tư do Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
ban hành.

2 Thủ tục thông
báo sáp nhập,
hợp nhất, chia,
tách thư viện đối
với thư viện cộng
đồng

15 ngày kể từ ngày
nhận đủ hồ sơ hợp lệ

Bộ phận Tiếp
nhận và Trả kết
quả cấp xã

Không quy
định

- Luật Thư viện số 46/2019/QH14 ngày 21 tháng
11 năm 2019.
- Nghị định số 93/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 8
năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số
điều của Luật Thư viện.
- Thông tư số 01/2020/TT-BVHTTDL ngày 22
tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch quy định các mẫu văn bản
thông báo thành lập, sáp nhập, hợp nhất, chia,
tách, giải thể, chấm dứt hoạt động thư viện.
- Thông tư số 13/2023/TT-BVHTTDL ngày 30
tháng 10 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung quy định
liên quan đến giấy tờ công dân tại một số Thông
tư do Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
ban hành.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T10:41:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn Du<phamvandu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!